Kâdî de bu kaideye bağlı olarak sünnet üzerinde çalışmış ve çevresinde tanınan pek çok hadis âliminden istifade etmiştir. Kâdî'nin hadis dersi aldığı hocaları şunlardır :

Ebu'l - Hasan Ali b. İbrahim b. Seleme el - Kattân el - Kazvîni (ö. 345/956), (Kâdî bu hocasından aynı zamanda Şafîî fıkhı da okumuştur)¹⁵, Ebu Muhammed Abdullah b. Abdurrahman b. Cafer b. Faris el - Isbehânî (ö.

¹⁰ Fuad Seyyid, a.g.e., s. 121.

¹¹ Fuad Seyyid, a.g.e., s. 121.

¹² Yusuf İlyan, Sergis, Mu'cemü'l-Matbuatü'l-Arabiyyetü ve'l Muarreb, Mısır, 1928, I, 360.

¹³ Fuad Seyyid, a.g.e., s. 121.

¹⁴ Yusuf İlyân, a.g.e.; I, 360.

¹⁵ Hatib el - Bağdâdî, a.g.e., XI, 338.

346/957)¹⁶, Ebul Abbâs Muhammed b. Yakup b. Yusuf el - Emevî en - Nisâburî (ö. 346/957)¹⁷, Abdurrahman b. Hamdân el - Cellâb (ö. 346/957).¹⁸

İslâm Hukuku : İktikâdî konularda Mu'tezilî olan Kâdî, amelde ise Şafîî mezhebine mensuptu. O, Şafîî fikhını Seleme b. Kattân'dan almıştır.¹⁹

Kâdî'nin uzun süre kadılık yaptığını ve “Kâdî'l-Kudât” lakabını aldığını biliyoruz. Bu unvan İslâm hukukunda sahip olduğu derecesini göstermesi açısından yeterlidir.

²¹ İsmail Cerrahoğlu, *Tefsir Tarihi*, Ankara, 1988, I, 329.

de sürdürmüştür. Vezir Sâhib b. Abbâd'ın vefatından sonra, O'nun yerine geçen vezir tarafından, Kâdî'nin bu görevine son verilmiştir.²²

b. Talebeleri ve Eserleri :

Talebeleri : İsmail b. Abdillâh b. Ahmed Ebi'l-Kâsım el – Bustî (ö. 420/1029) : Zeydiye mezhebine mensup Mu'tezilî bir âlimdir. "Keşfu esrâril'l-Batıniyye" adında yazma bir eseri vardır.²³ Ebû Reşid Said b. Muhammed b. Said en Nişâbüri (ö. 460/1068) : Hocasının Nişâbur temsilcisidir. Üstadının vefatından sonra O'nun ekolünü sürdürmüştür. "el-Mesâilü'l-İhtilaf beyne'l-Basriyyîn" ve'l-Bağdâdiyyin adında bir eseri vardır.²⁴

Basrî (ö. 436/1044) : Bağdât'ta doğmuştur. Rey'de hocasından ilim almıştır. Daha çok felsefede şöhrete ulaşmıştır.²⁵ Ebû Muhammed el – Hasan b. Ahmed b. Mattaveyh (ö. 469/1076) : Kâdî'nin meşhur talebelerindendir. "el – Muht bi't-Teklif" adında bir eseri vardır.²⁶ Ebû Yusûf Abdusselâm b. Muhammed el-Kazvîni (ö. 488/1090) : Tefsir sahasında şöhrete ulaşmış, Mu'tezilî bir alimdir.²⁷

Eserleri : Kaynaklar tedris ve te'lif faaliyetini hayatı boyunca sürdürmüş olan Kâdî'nin pek çok eserinin bulunduğunu kaydederler.